## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2025 года

No 244

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 февраля 2021 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке оплаты расходов, связанных с лечением бесплодия путем проведения процедуры экстракорпорального оплодотворения граждан за пределами Приднестровской Молдавской Республики»

76-6 соответствии статьей Конституции Приднестровской co Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 14 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), в целях установления возможности получения кредита на оплату расходов, связанных с лечением бесплодия, получателями государственной субсидии в наличной денежной форме Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 февраля 2021 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке оплаты расходов, связанных с лечением бесплодия путем проведения процедуры экстракорпорального оплодотворения граждан за пределами Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-7) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 ноября 2023 года № 360 (САЗ 23-44), следующее изменение:

пункт 10 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Кредитные средства, выдаваемые банком, зачисляются на счет получателя государственной субсидии, открытый для данной цели в этом банке, с возможностью снятия их наличными денежными средствами, без права использования данных средств на цели, не предусмотренные настоящим Положением.

Получатель государственной субсидии не позднее чем через 14 (четырнадцать) календарных дней со дня осуществления оплаты расходов, связанных с лечением бесплодия, предоставляет в банк, выдавший кредитные средства, документы, подтверждающие оплату данных расходов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

правительств.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ